
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO 001/2019 - CARONA

EXTRATO DE CONTRATO
ADESÃO N° 001/2020

OBJETO:  CONTRAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  SERVIÇO  DE
INSTALAÇÃO,  MANUTENÇÃO  E  CONSERTO  DE  AR
CONDICIONADO

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CAIÇARA  DO  NORTE
(ORIUNDO DA ADESÃO A  ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS
001/2020  QUE  TEM  COMO  ÓRGÃO  GERENCIADOR  O
MUNICÍPIO DE GALINHOS.

CONTRATADA:licitante  J  NASCIMENTO DE SOUZA -  ME N°
15.668.811/0001-32
VALOR TOTAL:R$ 78.000,00 (Setenta mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UNID. ADM.: GABINETE DO PREFEITO
PROJ/ATIV.: MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE: 1.001.000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04.121.0002.2021.0000

UNID. ADM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO
PROJ/ATIV.:  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  DE
ADMINISTRAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE: 1.001.000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04.121.0003.2031.0000

UNID. ADM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PROJ/ATIV.: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE: 1.001.000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04.123.0004.2041.0000

UNID. ADM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO
PROJ/ATIV.: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE: 1.001.000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04.123.0004.2042.0000

UNID. ADM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS
PROJ/ATIV.:  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DA  SECRETARIA  DE
SERVIÇOS URBANOS
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE: 1.001.000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15.451.0007.2111.0000

UNID. ADM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROJ/ATIV.: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE: 1.001.000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12.361.0006.2052.0000

UNID. ADM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/941AFD65/03AOL...

1 of 3 29/01/2020 08:35



PROJ/ATIV.: MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE: 1.001.000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12.365.0006.2066.0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

UNID. ADM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
PROJ/ATIV.: MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PSF
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE:  1.214.000  -  BLOCO  DE  CUSTEIO  DAS  AÇÕES  E
SERVIÇOS PÚBLICOS DA SAÚDE
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.0008.2072.0000

UNID. ADM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
PROJ/ATIV.: PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL - PSB
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE:  1.214.000  -  BLOCO  DE  CUSTEIO  DAS  AÇÕES  E
SERVIÇOS PÚBLICOS DA SAÚDE
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.0008.2074.0000

UNID. ADM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
PROJ/ATIV.: PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE:  1.214.000  -  BLOCO  DE  CUSTEIO  DAS  AÇÕES  E
SERVIÇOS PÚBLICOS DA SAÚDE
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.0008.2076.0000

UNID. ADM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
PROJ/ATIV.:  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  DE  SAÚDE
MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE: 1.001.000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.0008.2082.0000

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNID. ADM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
PROJ/ATIV.:  MANUTENÇÃO  DO  PROGRAMA  CENTRO  DE
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE: 1.311.000 - TRANSFERÊNCIA DE RECUROS DO FNAS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.0009.2091.0000

UNID. ADM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
PROJ/ATIV.:  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  CONSELHO
TUTELAR
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE: 1.001.000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.0009.2094.0000

UNID. ADM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
PROJ/ATIV.:  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE: 1.001.000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.0009.2096.0000

UNID. ADM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
PROJ/ATIV.:  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  IGD  -  BOLSA
FAMÍLIA
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE: 1.001.000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.0009.2098.0000

UNID. ADM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
PROJ/ATIV.: MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRAS
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39

Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/941AFD65/03AOL...

2 of 3 29/01/2020 08:35



FONTE: 1.001.000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.0009.2132.0000

VIGÊNCIA:28 de Janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

Caiçara do Norte/RN 28 de Janeiro de 2020

AMARILDO ELIAS DE MORAIS FILHO
Prefeito

Publicado por:
Anderson Bruno T. Damasceno

Código Identificador:941AFD65

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29/01/2020. Edição 2199
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/941AFD65/03AOL...

3 of 3 29/01/2020 08:35


